
Tuvojas šī neierastā mācību gada noslēgums un 
cerams, ka arī ārkārtas situācijas beigas. Iestāžu  
un kultūras dzīves durvis veras plašāk, tomēr 
zināma piesardzība jāturpina ievērot, jo vīruss 
nekur nav pazudis un visticamāk tuvākajā laikā arī 
nepazudīs. 

Ceru, ka šīs pārmaiņas nesīs ne tikai grūtības, bet  
arī jaunas iespējas! Ir izsludināti konkursi  
pašvaldības finansiāla atbalsta saņemšanai 
uzņēmējdarbībai un jauniešu ideju realizācijai.  
Šī ir lieliska iespēja radīt ko jaunu vai piepildīt sen 
lolotu sapni.  
Dzīve turpinās, un vislielākajā mērā mūsu pašu 
rokās ir tas, kā dzīvosim rīt! 

Harijs Rokpelnis

Mazsalacas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs 

Sveiki, novadnieki!

Virtuālais gājiens „Uzvelc tautas tērpu par godu 
Latvijai“ 2020. gada 4. maijā sociālo tīklu vidē 
pulcināja vairākus tūkstošus individuālo tautas 
tērpu īpašnieku un māksliniecisko kolektīvu 
dalībnieku. Paldies ikvienam, kurš ģērbās 
tautas tērpā par godu Latvijai tās neatkarības 
atjaunošanas 30. gadskārtā!



2

NOSLĒGUSIES PUBLISKĀ APSPRIEŠANA PAR SABIEDRĪBĀ BALSTĪTU SOCIĀLO 
PAKALPOJUMU INFRASTRUKTŪRAS IZVEIDI MAZSALACAS NOVADĀ 

DEINSTITUCIONALIZĀCIJA

No 2020. gada 31. marta līdz 20. aprīlim norisinājās publiskā apspriešana 
par infrastruktūras izveidi, kurā mūsu iedzīvotājiem būtu iespēja saņemt 
sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus tepat - Mazsalacas novadā. Ar 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk - ERAF) projekta atbalstu plānots 
iekārtot vietu ēkā Parka ielā 9, kurā varēs sniegt grupu dzīvokļu pakalpojumu, 
pielāgot Valtenberģu muižas 2. stāva telpas, lai tās būtu piemērotas dienas 
aprūpes centra pakalpojumam un rehabilitācijas centram. Apspriešanas laikā 
iedzīvotājiem bija iespēja aizpildīt aptaujas anketu un paust savu viedokli, kā 
ari piedalīties 20. aprīļa publiskās apspriešanas sanāksmē, kas saistībā ar valstī 
izsludināto ārkārtējo situāciju notika internetā. Rezultātā saņemta 41 aizpildīta 
aptaujas anketa. Tajās 15 cilvēki atzīmējuši, ka viņi atbalsta plānoto projektu, 
rakstot, ka ir nepieciešamība pēc šādas infrastruktūras un pakalpojumiem, lai 
veicinātu cilvēku ar invaliditāti iekļaušanu sabiedrībā. Savukārt 26 iedzīvotāji 
atbildējuši, ka neatbalsta, un par iemeslu tam minējuši, ka plānotajam projektam 
ir ļoti lielas izmaksas un pašvaldība nespēs atmaksāt aizdevumu, kā arī izteikuši 
bažas par to, ka jutīsies nedroši, ja cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem dzīvos 
starp mums. Lai iedrošinātu iedzīvotājus kļūt empātiskākiem pret cilvēkiem, kuri 
bez sabiedrības atbalsta nespēj pastāvēt, un atbalstīt šīs infrastruktūras izveidi, 
sniedzam skaidrojumu. 

Runājot par šādu pakalpojumu aktualitāti katrā pašvaldībā, Vidzemes 
plānošanas reģiona speciāliste Ina Miķelsone norāda, ka sabiedrībā kopumā 
pieaug cilvēku gan ar garīga rakstura, gan citiem funkcionāliem traucējumiem 
skaits, kuriem nepieciešama nepārtraukta aprūpe un uzraudzība. Ļoti bieži 
šo darbu veic tuvinieki, kas liedz viņiem iespēju strādāt un būt par nodokļu 
maksātājiem, nevis pabalstu saņēmējiem. Tāpēc kopumā Vidzemes reģionā 
vairākās pašvaldībās plānots izveidot 171 grupu dzīvokli, 13 no tiem būs 
pieejami Mazsalacā. Šis pakalpojums ir vienlīdz svarīgs gan tiem cilvēkiem, 
kurus šobrīd aprūpē tuvinieki, gan tiem mūsu novada iedzīvotājiem, kuri pašreiz 
atrodas sociālās aprūpes iestādēs. 
Grupu dzīvokļu un dienas aprūpes centra pakalpojumus varēs saņemt 
pieaugušas personas ar garīga rakstura traucējumiem, bet rehabilitācijas centrs 
paredzēts bērniem ar invaliditāti. 

Mūsu novadā šobrīd dzīvo 46 cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem un  
16 bērni ar funkcionāliem traucējumiem. Lai viņiem sniegtu nepieciešamo 
atbalstu, notiek vajadzību apzināšana un izvērtēšana. Pašreiz ir izvērtēti  
12 pieaugušie un 12 bērni, kuri jau saņem dažāda veida sabiedrībā balstītus 
pakalpojumus. Mazsalacas novadā iespējams nodrošināt ļoti nelielu daļu no 
tā, kas būtu nepieciešams, jo trūkst vajadzīgās telpas, tāpēc jāmēro ceļš uz 
Valmieru, Rīgu vai citām pilsētām. 

Mazsalacas novada pašvaldība deinstitucionalizācijas (turpmāk - DI) ERAF 
projekta ietvaros plāno izveidot trīs sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
sniegšanas vietas: 
1) sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centru bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem Parka ielā 31, Mazsalacā - šis centrs nodrošinās bērniem iespēju 
saņemt psihologa konsultācijas, Montessori nodarbības, smilšu terapiju u. c 
tuvāk dzīves vietai. 
2) dienas aprūpes centru pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem (GTR) Parka ielā 31, Mazsalacā - pakalpojuma izveide nodrošinās 
cilvēku ar GRT saturīgu dienas pavadīšanu starp līdzcilvēkiem, nepaliekot mājās, 
jaunu prasmju apguvi, kas dos iespēju vecākiem vai aprūpētājiem atgriezties 
darba tirgū. 
3) grupu dzīvokļa pakalpojumu Parka ielā 9, 3.stāvā, Mazsalacā, kas būs īpaši 
pielāgota dzīves vieta, lai cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem, kuriem ir 
ierobežotas spējas sevi aprūpēt, varētu dzīvot cilvēka cienīgu patstāvīgu dzīvi 
sabiedrībā ar nepieciešamo atbalstu, nevis ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā.
 
Skaidrojot lielās izmaksas, kas rodas infrastruktūras izveidē, pašvaldības 
izpilddirektors Ritvars Sirmais norāda, ka šo pakalpojumu sniegšanas vietām ir 
specifiskas prasības, kuras nav viegli realizējamas jau esošās ēkās. Tāpat plānots 
vienlaicīgi paveikt citus nepieciešamos remontdarbus abās vietās: Parka ielā 9 
nomainīt jumtu, nosiltināt, izremontēt 2.stāva gaiteni. 3.stāvā plānots izveidot 
13 dzīvokļus, ierīkot nepieciešamos kanalizācijas un siltummezglus, kopēju 
virtuvi un citas palīgtelpas, atpūtas istabu, kā arī piemērotas telpas personālam. 
Katrā dzīvoklī tiks izbūvēts savs sanitārais mezgls, nodrošināts privātums. Reizē 
ar infrastruktūras izveidi, kuru finansē ERAF projekts, ar pašu finansējumu 
tiks sakārtota pašvaldībai piederošā ēka, kurā atrodas arī Mazsalacas pilsētas 
bibliotēka. 
Lai Parka ielā 31 iekārtotu dienas aprūpes centru un sociālās rehabilitācijas 

centru bērniem, arī jāveic ievērojami remontdarbi un daudzi pielāgojumi, 
sākot jau ar vides pieejamību, lai nodrošinātu iedzīvotāju ar pārvietošanās 
grūtībām iekļuvi šajā ēkā. Tāpēc plānots izbūvēt uzbrauktuvi un stāvlaukumu, 
atjaunot gaiteni, pielāgot sanitāro mezglu, izbūvēt telpas atbalsta personālam. 
Tas arī būs ieguvums visiem iedzīvotājiem, jo ēkas 2. stāvā atrodas vairākas 
pašvaldības iestādes, piemēram, sociālais dienests, bāriņtiesa, policija, kurām 
jābūt pieejamām ikvienam. 
Kā veidojas izmaksas un kā pašvaldība varētu atmaksāt aizdevumu, skaidro 
domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis: “Naudas resurss projekta realizācijai 
iedalās trīs daļās: Eiropas finansējums, valsts dotācija, ko valsts varētu segt šī 
projekta realizēšanai un mūsu aizņēmums. 2020. gads ir iezīmēts kā gads, kurā 
pašvaldībām Valsts kasē aizņēmumi nav pieejami. Šis DI projekts ir vienīgā iespēja 
šogad pašvaldībai aizņemties, ieguldot līdzekļus un attīstot infrastruktūru mūsu 
novadā. Pašvaldību aizņēmumiem ir īpaši nosacījumi un aizņēmuma izmaksas 
gadā būtu mazākas par 3%. Piemēram, sociālā aprūpes nama būvniecībai mums 
nav iespējas aizņemties, tāpēc mēs to īstenosim divos gados. Bet ERAF projektam 
varam aizņemties, lai nodrošinātu naudas apriti šeit - novadā. Kā tas būs  
nākamgad – pēc Administratīvi teritoriālās reformas – nevaram zināt, tomēr ir 
skaidrs, ka pēc novadu apvienošanas mums kopīgi būs jāatmaksā gan Valmieras, 
gan Rūjienas aizņēmumi.” 
Grupu dzīvoklī personas ar garīga rakstura traucējumiem dzīvotu un apgūtu 
patstāvīgai dzīvei nepieciešamās prasmes un iemaņas ar sociālā darbinieka, 
aprūpētāju un sociālā rehabilitētāja atbalstu, kas nozīmē jaunu darba vietu 
izveidi. Klientiem, kuri pārcelsies no sociālās aprūpes iestādēm uz dzīvi 
grupu dzīvokļos, tiks nodrošināts sociālais mentors, kurš palīdzēs adaptēties 
jaunos apstākļos, sniegs  psiholoģisku un fizisku atbalstu. Visu diennakti tiktu 
nodrošināta iespēja konsultēties pie kāda no grupu dzīvokļa speciālistiem 
vai vienkārši aprunāties, ja rodas tāda nepieciešamība. Tāpēc iedzīvotājiem 
nevajadzētu raizēties, ka cilvēku ar garīga rakstura traucējumiem atrašanās 
sabiedrībā rada papildus bīstamību pārējiem. Turklāt pakalpojuma noteikumos 
būs norādīti nosacījumi, kādi jāievēro, lai varētu dzīvot grupu dzīvoklī. Ja tas 
netiks ievērots, pakalpojuma sniegšana personai tiks pārtraukta. Aizspriedumi, 
ka cilvēki ar garīga rakstura traucējumiem ir bīstami un nekontrolējami, nāk 
no padomju laikiem, kad visu centās noklusēt un slēpt, cilvēku ievietošana 
ārstniecības iestādēs notika piespiedu kārtā. Šobrīd lielākā daļa šo cilvēku jau 
tagad dzīvo mums līdzās  savu tuvinieku aprūpē un tieši viņi būs galvenie grupu 
dzīvokļu pakalpojuma saņēmēji, jo ģimenes locekļi, visbiežāk vecāki, nevarēs 
par viņiem rūpēties mūžīgi. To pierāda arī Valmieras pieredze, ka no 16 grupu 
dzīvokļu iedzīvotājiem, tikai 5 ir pārcēlušies no valsts sociālās aprūpes centriem. 
Mazsalacas grupu dzīvokļu pakalpojumu pašreiz vēlas izmantot četri sociālās 
aprūpes centra iemītnieki. Šiem četriem iemītniekiem pakalpojuma izmaksas 
līdz 2023. gadam segs projekts “Vidzeme iekļauj”, pēc tam to finansēs valsts. 

Runājot par infrastruktūras izmaksām uz katru pakalpojumu saņēmēju, Ina 
Miķelsone norāda, ka nevar tā vienkārši visu summu sadalīt ar 25 un pateikt, 
ka viens klients mums izmaksā tik daudz. Te jāskata kopaina, jo mainīsies 
ģimeņu iespējas, sociālās rehabilitācijas pakalpojumus varēs sniegt arī citiem 
iedzīvotājiem, ne tikai projekta mērķgrupām. Ir cilvēki, kuriem nesniedzot 
atbalstu, nav citas iespējas, kā nonākšana sociālās aprūpes centrā. Nevar 
visas lietas izmērīt naudā. Mums, pirmkārt, jādomā par cilvēkiem, pēc tam 
par līdzekļiem. Viens cilvēks ar garīga rakstura traucējumiem sociālās aprūpes 
iestādē izmaksā vidēji 900-1000 euro mēnesī. Ja pašvaldība pati neveidos 
šādus pakalpojumus, būs jādomā, kur tos iegādāties, tādējādi kļūstot nevis 
par pakalpojumu sniedzējiem, bet pircējiem, jo pašvaldībai būs jārūpējas par 
tiem cilvēkiem, kuri neatbilst nosacījumiem, lai viņus uzņemtu valsts aprūpes 
iestādēs. 
Jāsaprot, ka projekta mērķauditorija ir sociāli neaizsargāti cilvēki, kuri nevar būt 
droši par savu nākotni, kāda tā būs, ja vairs nebūs ģimenes, kura par viņiem var 
parūpēties. Saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” viena no pašvaldības funkcijām 
ir “nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi)”. Un novadā 
nepieciešama ne tikai atbalstoša pašvaldība, bet arī saprotoši iedzīvotāji, lai šiem 
cilvēkiem, kuri spēj uzsākt patstāvīgu dzīvi, būtu iespējams savu sapni īstenot! 

Maija sēdē Mazsalacas novada pašvaldības dome lēma turpināt projekta 
īstenošanu, uzsākot iepirkuma procedūru, lai noskaidrotu konkrētas būvniecības 
izmaksas. Pēc iepirkuma beigām domes deputāti tiksies komitejās, lai lemtu 
par tālāko rīcības plānu. Par iepirkuma rezultātiem un virzību šajā projektā 
informēsim nākamajos informatīvajos izdevumos.



3

PAŠVALDĪBA

Noslēgusies Vidzemes plānošanas reģiona izsludinātā un administrētā 
konkursa „Latvijas valsts mežu un Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītās 
Vidzemes kultūras programmas 2020” projektu vērtēšana. Šogad konkursam 
tika iesniegti 149 projektu pieteikumi. Ekspertu komisija izvērtēja projektu 
pieteikumus un nolēma atbalstīt pavisam 69 projektus, sadalot konkursā 
pieejamo finansējumu 143 000 euro apmērā. Starp atbalstītajiem projektiem 
divi tiks īstenoti Mazsalacas novadā.  
• Ramatas pagasta Kultūras centra projekts “Amatierteātrim laukos būt!” – 
projektā saņemtais finansējums 1000 euro. 
Amatierteātrim “Ramata” rudenī tiks svinēta 25 gadu jubileja. Ar projektā 
saņemto finansējumu tiks īstenota pirmizrāde “Ar būdu uz baznīcu”, Ramatas 

pagasta estrādē svinētas Teātra dienas, izveidots foto baneris un dokumentālā 
īsfilma “25 gadi amatierteātrī “Ramata””.  
• Sēļu pagasta Tautas nama projekts “Seviļas kaislības Sēļu muižā” - projektā 
saņemtais finansējums 3000 euro. 
Opermūzikas koncerts iecerēts, kā satikšanās ar pasaulē slavenā itāļu  
komponista Džoakīno Antonio Rosīni (1792-1868) vienu no 19. gadsimta 
labākajām komiskajām operām. Šo visiem tik pazīstamo stāstu būs iespēja 
piedzīvot koncertā kopā ar izciliem operas solistiem un svētku kamerorķestri.  
Projekta “Seviļas kaislības Sēļu muižā” – opermūzikas nakts koncerts kļūs 
par nozīmīgu notikumu Sēļu muižas profesionālās mākslas baudītājiem un 
“gardēžiem”.

APSTIPRINĀTI DIVI MAZSALACAS NOVADA PROJEKTI

2020. gada 22. aprīlī notika kārtējā Mazsalacas 
novada pašvaldības domes sēde, kurā nolēma: 
1. Apstiprināt izpilddirektora pārskatu par paveikto 
un domes lēmumu izpildes gaitu sēžu starplaikā no 
19.03.2020. līdz 22.04.2020. 
2. Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu par paveikto 
gaitu sēžu starplaikā no 19.03.2020. līdz 22.04.2020. 
3. Pieņemt saistošos noteikumus „Grozījumi 2009.gada 
8.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Mazsalacas novada 
pašvaldības nolikums””. 
4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Atmodas”- 2, Sēļi, Sēļu 
pag., izsoles uzvarētāju ar nosolīto cenu – 1237,76  euro. 
5. Apstiprināt  zemes vienībai „Jaunmuižnieki”,  
Mazsalacas pag., izstrādāto zemes ierīcības projektu 
atbilstoši zemes ierīcības projekta lietai.
6. un 7. Pagarināt zemes nomas līgumus līdz 31.12.2030. 
par zemes gabalu “Mazdārziņi”. 
8. Apstiprināt konkursa “Atbalsts  uzņēmējdarbībai 
Mazsalacas novadā” nolikumu. 
9. Apstiprināt nosacīto cenu 54785,40 euro pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpašumam “Bērzkalni”.  
10. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Priedītes” izsoles 
noteikumus. Izsole notiks 2. jūnijā plkst.15.30 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4. Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties Mazsalacas novada 
pašvaldībā, vai pašvaldības mājaslapā sadaļā „Pašvaldība/
Izsoles”. 
11. Izsniegt IK “HI veltes” atļauju vīna, raudzēto dzērienu 
vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai “Salacās”, 
Skaņkalnes pag., nosakot, ka saražotā vīna, raudzēto 
dzērienu kopējais apjoms nepārsniedz 2000 litru gadā. 
Atļauju izsniegt uz laiku līdz 2023. gada 21. aprīlim.  
12. Apstiprināt uz 01.03.2020. aktualizētos pašvaldības 
dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 
reģistrus, to personu grupā, kuras ar dzīvojamo telpu 
nodrošināmas neatliekami, pirmkārt un īrētās dzīvojamās 
telpas apmaiņai pret citu īrējamu dzīvojamo telpu. 
13. Izslēgt fizisku personu (dzīv. Beverīnas novadā) no 
Mazsalacas novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu 
risināšanā sniedzamās palīdzības reģistra. 
14. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Skārberģi”, Sēļu 
pag., kas  sastāv no sešām zemes vienībām, atdalot no tā 
divas zemes vienības 15,96  ha un 15,47 ha platībā. 
15. Piedalīties biedrības „No Salacas līdz Rūjai” 
izsludinātajā projektu konkursā ar projektu “Treneris 
un trenažieri trenažieru zālei”. Plānota sporta aktivitāšu 
dažādošana un pieejamības veicināšana (3 trenažieru 
iegāde, 28 trenera nodarbības).
16. Piedalīties biedrības „No Salacas līdz Rūjai” izsludinā-
tajā projektu konkursā ar projektu “Elektrovelosipēdu 
iegāde Skaņākalna dabas parkam”. Plānota teritorijas 
pieejamības veicināšana (3 elektrovelosipēdu,  
1 velosipēda piekabes bērnu pārvadāšanai iegāde).
17. Piedalīties biedrības „No Salacas līdz Rūjai” 
izsludinātajā projektu konkursā ar projektu “Atpūtas 
vietas pie Rauskas ūdenskrātuves izveide Ramatas 
pagastā”. Plānota atpūtas vietas labiekārtošana (2 galdu, 
4 solu, 1 pārģērbšanās kabīnes iegāde). 
18. Piedalīties biedrības „No Salacas līdz Rūjai” 
izsludinātajā projektu konkursā ar projektu “Mākslas 
piesaiste novadam”. Plānota Sēļu muižas kultūrvēsturiskā 
mantojuma infrastruktūras uzlabošana un pieejamības 
veicināšana (3 skapju un 2 sofu iegāde). 
19. Mainīt nekustamā īpašuma Kameņu iela 2B, 
Mazsalacā, nekustamā īpašuma  lietošanas mērķi - pārējo 

sabiedriskās nozīmes objektu apbūve uz lietošanas mērķi 
- dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas 
nozīmes objektu teritorijas. 
20. Apstiprināt nolikumu “Grozījumi 2014.gada 
17.septembra Mazsalacas novada pašvaldības Ceļu 
fonda nolikumā”. 
21. Apstiprināt Mazsalacas novada pašvaldības ceļu 
un ielu fonda izlietošanas vidējā termiņa programmu  
2020.-2022.gadam. 
22. Atzīt SIA “Mefa” parādu par komunālajiem 
pakalpojumiem kokapstrādes uzņēmumā “Arāji”, Sēļu 
pagastā, 1442,33 euro apmērā par neatgūstamu. 
23. Dzēst triju gadu laikā pēc konkrētā nodokļa likumā 
noteiktā maksāšanas termiņa nepieprasītās nekustamā 
īpašuma nodokļu pārmaksas piecām fiziskām un vienai 
juridiskai personai.  
24. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Robežnieki 2”, 
Skaņkalnes pag., kas sastāv no divām zemes vienībām, 
atdalot no tā vienu zemes vienību 3,4 ha platībā. 
25. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Jāņkalni”, 
Skaņkalnes pag., kas sastāv no divām zemes vienībām, 
atdalot no tā vienu zemes vienību 9,47 ha platībā. 
26. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Lāni”, Ramatas 
pag., kas sastāv no divām zemes vienībām, atdalot no tā 
vienu zemes vienību 4,1 ha platībā. 
27. Nodot būves īpašuma “Promulti -70”, kas sastāv 
no dzīvojamās ēkas ar kopējo platību 367,8 m2, mājas 
pārvaldīšanas tiesības pašvaldības kapitālsabiedrībai  
SIA „BANGA KPU”. 
28. Pieņemt saistošos noteikumus „Grozījumi Mazsalacas 
novada pašvaldības 2013.gada 20.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.22 „Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Mazsalacas novada pašvaldībā””. 
2020. gada 14. maijā notika ārkārtas Mazsalacas 
novada pašvaldības domes sēde, kurā nolēma: 
1. No 18. maija līdz 9. jūnijam atļaut Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestādē  klātienē sagatavot  
obligātajā izglītības vecumā esošos bērnus 
pamatizglītības apguvei, atverot divas grupas Mazsalacā 
un vienu grupu Ramatā.  
2. Veikt grozījumus un labojumus Mazsalacas novada 
pašvaldības iestāžu un struktūrvienību amatu un 
mēnešalgu sarakstā. Sadaļā Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestāde amatam Bērnu māsa mainīt 
amata vietu skaitu no 0,1 uz 0,4. 
2020. gada 20. maijā notika kārtējā Mazsalacas 
novada pašvaldības domes sēde, kurā nolēma: 
1. Apstiprināt izpilddirektora pārskatu par paveikto 
un domes lēmumu izpildes gaitu sēžu starplaikā no 
23.04.2020. līdz 20.05.2020. 
2. Apstiprināt domes priekšsēdētāja pārskatu par 
paveikto sēžu starplaikā no 23.04.2020. līdz 20.05.2020. 
3. Pārjaunot starp Mazsalacas novada pašvaldību un 
fizisku personu noslēgto līgumu par nedzīvojamo telpu 
nomu. 
4. Apstiprināt Mazsalacas novada pašvaldības nekustamā 
īpašuma “Jaunaņģītis” izsoles noteikumus. Izsole notiks 
26. jūnijā Mazsalacas novada pašvaldības ēkā, Pērnavas 
iela 4, Mazsalacā, plkst.15.30. 
5. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Skārberģi”, Sēļu 
pag., atdalot no tā divas zemes vienības 2,06  ha un  
2,0 ha platībā. 
6. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Kalnmelkas 1”, 
Ramatas pag., kas sastāv no trīs zemes vienībām, atdalot 
no tā vienu zemes vienību 0,1 ha platībā. 

7. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Akmeņkalni”, 
Ramatas pag., atdalot no tā vienu  zemes  vienību 2,8 ha 
platībā. 
8. Iznomāt zemes vienības Liepu ielā 9, Mazsalacā, 
zemes gabalu 489 m2 platībā, Parka ielā 20A, Mazsalacā, 
zemes gabalu 60 m2 platībā, zemes vienības Muižas 
ielā 2, Mazsalacā, zemes gabalu 395 m2 platībā, zemes 
vienības Muižas ielā 2, Mazsalacā, zemes gabalu 530 m2 
platībā, zemes vienības Muižas ielā 2, Mazsalacā, zemes 
gabalu 508 m2 platībā un zemes vienības Muižas ielā 2, 
Mazsalacā, zemes gabalu 475m2 platībā. 
9. Pagarināt 17 zemes nomas līgumu termiņus līdz 
31.12.2030.  
10. Pārslēgt Lauku apvidus zemes nomas līgumu ar 
līgumslēdzēja tiesību pārņēmēju.  
11. Pieņemt zināšanai publiskās apspriešanas rezultātus 
par projekta “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 
infrastruktūras izveide Mazsalacas novadā” īstenošanu. 
Turpināt realizēt projektu un uzdot iepirkuma komisijai 
izsludināt atklātu konkursu. 
12. Apstiprināt nolikumu “Veidosim skaistu un sakoptu 
Mazsalacas novadu”. 
13. un 14. Atteikt reģistrēt personu pašvaldības dzīvokļu 
jautājumu palīdzības sniegšanas reģistrā. 
15. Nodot atsavināšanai metāllūžņus, pārdodot tos 
metāllūžņu uzpirkšanas punktā.  
16. Piedalīties projekta “Pasākumi Mazsalacas novada 
iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
2. kārtas īstenošanā. 
17. Atkārtotā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdot 
nekustamajā īpašumā “Zaļā klēts”, Mazsalacas pag., 
esošas  mežu cirsmas (kailcirtes).  
18. Deleģēt Kocēnu novada domei nodrošināt 
būvniecības procesa tiesiskumu Mazsalacas novada 
administratīvajā teritorijā. 
19. Atsavināt Mazsalacas novada pašvaldībai piederošo 
kustamo mantu – šķeldošanas materiālu (zarus), kas 
atrodas uz pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 
“Dzelzceļš”. Apstiprināt izsoles noteikumus.   
20. Apstiprināt  zemes vienībai „Biķi”, Sēļu pag., izstrādāto 
zemes ierīcības projektu atbilstoši zemes ierīcības 
projekta lietai.  
21. Precizēt saistošos noteikumus “Par sabiedrisko kār-
tību Mazsalacas novadā”. 
22. Iznomāt zemes vienību „Tulpes”, 0.6 ha platībā, 
lauksaimniecības vajadzībām. 
23. Deleģēt Kocēnu novada domei organizēt pedagoģis-
ko darbinieku tālākizglītību un izglītības metodisko 
darbu Mazsalacas novada administratīvajā teritorijā.  
24. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu „Lazdas”, Ramatas 
pag., atdalot no tā vienu zemes vienību 10  ha platībā, 
izveidojot jaunu nekustamo īpašumu „Mazmiķelīši”. 
 
Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties Mazsalacas novada 
pašvaldības mājas lapā www.mazsalaca.lv, sadaļā 
Pašvaldība, Publiskie dokumenti.  

Mazsalacas novada mājas lapā sadaļā Pašvaldība, 
Publiskie dokumenti pieejami arī visi šobrīd spēkā  
esošie saistošie noteikumi. Tajos var uzzināt par 
pieejamajiem materiālajiem atbalstiem, sociālajiem 
pabalstiem, braukšanas maksas atvieglojumiem, 
makšķerēšanas noteikumiem, atkritumu apsaimnieko-
šanu, koku ciršanu, ūdenssaimniecību, kanalizāciju u.c. 

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES LĒMUMI



4

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
SAISTOŠIE  NOTEIKUMI 

Mazsalacā 
19.02.2020. Nr.10/2020 

/19.02.2020. Mazsalacas novada pašvaldības domes lēmums Nr.3.22/     
Precizēti 20.05.2020. ar domes lēmumu Nr.8.21. 

Par sabiedrisko kārtību Mazsalacas novadā 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 

43.panta pirmās daļas 4.punktu 
I. Vispārīgie noteikumi 

1. Noteikumi nosaka: 
1.1. kāda darbība vai bezdarbība atzīstama par administratīvo pārkāpumu Mazsalacas novada 
administratīvajā teritorijā; 
1.2.  administratīvo sodu apmērus par šo saistošo noteikumu neievērošanu; 
1.3.institūcijas, kuras pilnvarotas kontrolēt saistošo noteikumu ievērošanu. 
2. Noteikumos lietotie termini: 
2.1. noteikumu pārkāpējs – persona, kura ar nodomu vai aiz neuzmanības ir izdarījusi darbības 
par kuru šajos saistošajos noteikumos ir paredzēta administratīvā atbildība, vai persona, kura ar 
nodomu vai neuzmanības nav veikusi tai uzliktos pienākumus; 
2.2. sabiedriska vieta/publiska vieta – ikviena Mazsalacas novada administratīvajā teritorijā 
esoša publiski pieejama teritorija, telpa, ceļi, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas 
telpas, apstādījumi, zaļā zona, zāliens u.tml.;   
2.3. izklaides vieta – kafejnīca, tējnīca, bārs, spēļu zāle, diskotēka, deju zāle un citas vietas, 
kurās tiek piedāvāti izklaides pasākumi (izklaidējošie televīzijas raidījumi, priekšnesumi, spēles, 
atrakcijas, dejas u.c.); 
2.4. norobežota teritorija – publiskām personām vai privātpersonām īpašumā, valdījumā vai 
lietošanā nekustamā īpašuma teritorija, kas norobežota ar apstādījumiem, žogu, sētu, lentām 
u.tml.; 
2.5. autostāvvieta – izbūvēta teritorijas daļa vai speciāla būve (izņemot garāžu) vienas vai 
vairāku transportlīdzekļu novietošanai, kas ietves sevī stāvvietas un piebrauktuves; 
2.6. apstādījumi – visas ar augiem dabīgā vai mākslīgā ceļā apaudzētas un koptas teritorijas (t.sk. 
parki, dārzi, košumdārzi, skvēri, bulvāri, alejas, kapsētas, nogāžu nostiprinājumi, ģimenes dārzi, 
pagalmi u.c.), kurā neiegūst augu produkciju pārtikai rūpnieciskos apmēros, koksni, grieztus 
ziedus un citu produkciju: 
2.6.1. publiskie apstādījumi – atklātas koplietošanas vai sabiedrībai pieejamas apstādījumu 
teritorijas un pašvaldības, valsts vai privātīpašumā esošas zemes; 
2.6.2. privātie apstādījumi – apstādījumu teritorijas uz privātīpašīpašumā esošas zemes; 
2.7. apstādījumu elementi – koki, krūmi, koku un krūmu grupas, alejas, dzīvžogi, stādi, sējeņi, 
vīteņaugi, augsne (zāliens), dobes, augu vāzes un trauki, gājēju celiņi, tranzītceļi, ūdensobjekti, 
atpūtas soliņi, gaismas ķermeņi u.tml.; 
2.8. zaļā zona – novada teritorijā esošie apstādījumi, zāliens, meži, ūdenskrātuves u.c.; 
2.9. zāliens  - apstādījumu platība, kas blīvi nosegta ar zemu augošu zālienaugu zelmeni no agra 
pavasara līdz pirmajiem sniegiem un tiek regulāri pļauta un kopta; 
2.10. sīkie atkritumi – izsmēķi, sērkociņi, saulespuķu sēklas, papīri, pārtika produkti, to atliekas 
un tamlīdzīgi atkritumi; 
2.11. tara – iesaiņojums, iepakojums vai trauks; 
2.12. trokšņošana – persona ar savu balsi vai rīcību rada troksni, kā arī pieļauj troksni, ko rada 
trokšņa avots neatkarīgi no tā atrašanās vietas; 
3. Administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai ir tiesīgas veikt: 
3.1.  Valsts policijas amatpersonas; 
3.2. Mazsalacas novada pašvaldības policijas amatpersonas (turpmāk Pašvaldības policijas amatpersonas).  
4. Izskatīt administratīvā pārkāpuma lietas, pieņemt lēmumus un piemērot Noteikumos paredzētos 
administratīvos sodus ir pilnvaroti: 
4.1. Pašvaldības policijas amatpersonas; 
4.2. Pašvaldības Administratīvā komisija; 
4.3. Mazsalacas novada pašvaldības Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļas  vadītājs; 
4.4. Pagastu pārvalžu vadītāji. 
5. Visos gadījumos administratīvā pārkāpuma lietas par noteikumu pārkāpumiem, ko izdarījušas 
nepilngadīgas personas Mazsalacas novada domes administratīvajā teritorijā, izskata Pašvaldības 
Administratīvā komisija. Pašvaldības Administratīvās komisijas pieņemto lēmumu var pārsūdzēt rajona 
(pilsētas) tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 
6. Šajā noteikumu 4.1., 4.3. un 4.4. punktos minēto amatpersonu pieņemtos lēmumus administratīvā 
pārkāpuma lietā var pārsūdzēt Mazsalacas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7.Par noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta Pašvaldības budžetā. 

II. Administratīvie pārkāpumi 
8. Par sabiedrisko vietu piegružošanu ar sīkiem sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, sērkociņiem, saulespuķu 
sēklām, papīriem, u.tml.), spļaušanu uz ielas, kā arī saslauku, organisko atkritumu (nopļautās zāles, dārza 
nezāļu un augu atlieku), atkritumu novietošanu tam neparedzētā publiskā vietā, uz ielas, zaļajā zonā, 
dzīvojamo un publisko ēku telpās, pagalmos un citur tam speciāli neparedzētās vietās  piemēro brīdinājumu 
vai naudas sodu fiziskām personām no 2 (divām) līdz 20  naudas soda vienībām. 
9. Par dabisko vajadzību kārtošanu sabiedriskā vietā, ārpus tam speciāli paredzētām vietām piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām līdz 3 (trīs) naudas soda vienībām. 
10. Par trokšņošanu, ja tā traucē apkārtējo personu mieru vai sabiedrisko kārtību, bet tā nav saistīta ar 
satiksmi vai publiskiem pasākumiem, kas saskaņoti ar Pašvaldību, un troksnim nav pastāvīga trokšņa 
pazīmju un rakstura, ja pārkāpums ir izdarīts laikā no plkst.23.00 līdz plkst.7.00, piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskām personām no 2 (divām) līdz 20 (divdesmit) naudas soda vienībām, juridiskām personām 
no 10 (desmit) līdz 40 (četrdesmit) naudas soda vienībām. 
11. Par pirotehnikas izstrādājumu izmantošanu laikā no plkst.23.00 līdz plkst.7.00, ja tas nav saskaņots 
ar Pašvaldību, izņemot valsts noteiktajās svētku dienās, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām 
personām no 2 (divām) līdz 30 (trīsdesmit) naudas soda vienībām, juridiskām personām no 10 (desmit) līdz 40 
(četrdesmit) naudas soda vienībām. 
12. Par no ēku, būvju jumtiem, nogāzto koku zaru, lapu un tiem pielīdzināmo atkritumu, sniega nenovākšanu 
no ietvēm, ielām  piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 2 (divām) līdz 20 (divdesmit) 
naudas soda vienībām, juridiskām personām – no 10 (desmit) līdz 40 (četrdesmit) naudas soda vienībām. 
13. Aizliegts atrasties ekspluatācijā nenodotās būvēs, neapdzīvotās vai saimnieciskajai darbībai 
neizmantotās ēkās un telpās, būvēs, kuras ir pilnīgi vai daļēji sagruvušas, kā arī šo būvju teritorijā, ja 
apsaimniekotājs, īpašnieks, turētājs vai faktiskais valdītājs ir nodrošinājis teritorijas slēgtu nožogojumu, 
logu un ieejas durvju noslēgšanu (aizmūrēšanu, aiznaglošanu u.tml.) pret nepiederošu personu iekļūšanu 
tajās un izvietojis brīdinājuma zīmes normatīvajos aktos noteiktā kārtībā, izņemot personas, kuras saistītas 
ar ēkas (būves) uzturēšanas pasākumiem, remontdarbiem.  Piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 
(divām) līdz 20 (divdesmit) naudas soda vienībām. 
14. Par transportlīdzekļu mazgāšanu vai tehniskās apkopes veikšanu ārpus šim nolūkam paredzētās vietas 
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 8 (astoņām) naudas soda vienībām. 
15. Par motorizētu transportlīdzekļu novietošanu, iebraukšanu un/vai stāvēšanu apstādījumos un/vai 
zaļajā zonā (izņemot speciālo transportu apstādījumu, zaļās zonas apsaimniekošanai, dekorēšanai utt.)  

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām līdz 10 (desmit) naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – līdz 14 (četrpadsmit) naudas vienībām. 
16. Par pārvietošanos ar transporta līdzekļiem, velosipēdiem, skrituļslidām, skrituļdēļiem, skrejriteņiem 
pa apstādījumiem, zaļo zonu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 2 (divām) līdz 20 
(divdesmit) naudas soda vienībām. 
17. Par motorizēto transportlīdzekļu novietošanu pie atkritumu konteineriem, kuri novietoti atkritumu 
konteineru laukumā, ja tas traucē brīvu piekļūšanu atkritumu konteineriem piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu fiziskām personām no 2 (divām) līdz 20 (divdesmit) naudas soda vienībām, juridiskām 
personām – no 5 (piecām) līdz 30 (trīsdesmit) naudas vienībām. 
18. Apstādījumu, zāliena, ietvju vai citu apstādījumu elementu bojāšana: 
18.1. Par apstādījumu, zāliena bojāšanu, ziedu plūkšanu un/vai citu apstādījumu elementu postīšanu  
piemēro brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 7 (septiņām) naudas soda vienībām. 
18.2. Par ledus kapāšanu uz ietvēm, ielām, pielietojot asus vai cita veida neatbilstošus priekšmetus, kas bojā 
ielas un/vai ietves segumu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 14 (četrpadsmit) naudas soda vienībām. 
19. Par ugunskura kurināšanu zaļajā zonā, citās publiskās vietās, izņemot Pašvaldībā saskaņotu pasākumu 
norises laikā un īpaši tam ierīkotās vietās, kā arī valsts noteiktās svētku, atceres un atzīmējamās dienās, 
nebojājot apstādījumus un ievērojot ugunsdrošības prasības, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 
(divām) līdz 30 (trīsdesmit) naudas soda vienībām. 
20. Par visa veida atkritumu, koku un krūmu lapu un tiem pielīdzināmu atkritumu dedzināšanu piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 2 (divām) līdz 30 (trīsdesmit) naudas soda vienībām, 
juridiskām personām – no 10 (desmit) līdz 50 (piecdesmit) naudas soda vienībām. 
21. Par visa veida atkritumu izmešanu, izgāšanu tam neparedzētās publiskās vietās, zaļajā zonā  piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 2 (divām) līdz 40 (četrdesmit) naudas soda vienībām, 
juridiskām personām – no 10 (desmit) līdz 50 (piecdesmit) naudas soda vienībām. 
22. Par stāvēšanu publiskā vietā uz atpūtas soliņa vai sēdēšanu uz tā atzveltnes piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu līdz 4 (četrām) naudas soda vienībām. 
23. Par nakšņošanu vai gulēšanu tam neparedzētā publiskā vietā, daudzdzīvokļu māju koplietošanas 
telpās, apstādījumos, parkos, uz atpūtas soliņiem, tai skaitā telts vai līdzīgas konstrukcijas uzstādīšanu 
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 28 (divdesmit astoņām) naudas soda vienībām. 
24. Par patvaļīgu sludinājumu, paziņojumu, reklāmu, izkārtņu, uzrakstu uzlikšanu, izveidošanu tam 
neparedzētās publiskās vietās piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām līdz 3 (trīs) naudas 
soda vienībām, juridiskām personām – līdz 10 (desmit) naudas soda vienībām. 
25. Par valsts un pašvaldības informatīvo zīmju vai citu sabiedriskās lietošanas objektu patvaļīgu 
noņemšanu vai uzstādīšanu  piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām no 2 (divām) līdz 20 
(divdesmit) naudas soda vienībām, juridiskām personām – līdz 50 (piecdesmit) naudas soda vienībām. 
26. Par atrašanos sabiedriskās/publiskās vietās un/vai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās 
ar atvērtu vai vaļēju alus vai cita alkoholiskā dzēriena iepakojumu vai alkoholisko dzērienu jebkura veida 
vaļējā tarā, izņemot speciāli atļautās vietās, kurās alkoholiskie dzērieni tiek pārdoti patērēšanai uz vietas 
piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no 2 (divām) līdz 10 (desmit) naudas soda vienībām. 
27. Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu sabiedriskās/publiskās vietās un/vai 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās, izņemot speciāli atļautās vietās, kurās alkoholiskie 
dzērieni tiek pārdoti patērēšanai uz vietas, piemēro naudas sodu līdz 100 (simts) naudas soda vienībām. 
28. Par atrašanos sabiedriskās/publiskās vietās un/vai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās, 
tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu, piemēro naudas sodu līdz 50 (piecdesmit) naudas soda 
vienībām. 
29. Par nepilngadīgo personu vecumā līdz 16 gadiem atrašanos publiskās vietās nakts laikā no plkst.22.00 
līdz plkst.6.00 bez vecāku vai citas pilngadīgas personas, kas viņu aizstāj, klātbūtnes: 
29.1. personai, kas pārkāpuma izdarīšanas brīdī ir sasniegusi 14 gadu vecumu, piemēro audzinoša rakstura 
piespiedu līdzekļus, vai administratīvo sodu – brīdinājumu vai naudas sodu no 2 (divām) līdz 5 (piecām) naudas 
soda vienībām; 
29.2. ja pārkāpuma izdarīšanas brīdī persona nav sasniegusi 14 gadu vecumu, par izdarīto pārkāpumu likumā 
noteiktajā kārtībā piemēro audzinoša rakstura piespiedu līdzekļus. 
30. Par nepilngadīgo personu atrašanos izklaides vietās, kur ieeja atļauta tikai no 18 gadu vecuma: 
30.1. personai, kas pārkāpuma izdarīšanas brīdī ir sasniegusi 14 gadu vecumu, piemēro audzinoša rakstura 
piespiedu līdzekļus, vai, administratīvo sodu – brīdinājumu vai naudas sodu no 2 (divām) līdz 5 (piecām) naudas 
soda vienībām; 
30.2. ja pārkāpuma izdarīšanas brīdī persona nav sasniegusi 14 gadu vecumu, par izdarīto pārkāpumu likumā 
noteiktajā kārtībā piemēro audzinoša rakstura piespiedu līdzekļus. 
30.3. Atbildīgai fiziskai personai (īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam vai citai personai, kuras 
darba pienākumos ir kontrolēt izklaides vietā normatīvo aktu ievērošanu, apmeklētāju plūsmu), piemēro 
brīdinājumu vai naudas sodu no 2 (divām) līdz 20 (divdesmit) naudas soda vienībām, juridiskai personai – no 
10 (desmit) līdz 50 (piecdesmit) naudas soda vienībām. 

 III. Noslēguma jautājumi 
31. Saistošie noteikumi stājas spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu. 
32. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos, atzīt par spēku zaudējušiem Mazsalacas novada domes  
2011.gada 17.augusta saistošos noteikumus Nr.14 “Par sabiedrisko kārtību Mazsalacas novadā”.

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Paskaidrojuma raksta daļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Mazsalacas novada pašvaldības sabiedrisko kārtību šobrīd 
nosaka Mazsalacas novada domes saistošie noteikumi Nr.14 “Par 
sabiedrisko kārtību Mazsalacas novadā”, apstiprināti 2011.gada 
17.augustā.  
Saistošie noteikumi ir izteikti jaunā redakcijā, atbilstoši 
izmaiņām administratīvo pārkāpumu procesā, saskaņā ar jauno 
Administratīvo atbildības likumu.  
Saistošajos noteikumos paredzēta administratīvā atbildība par 
sabiedriskās kārtības normu neievērošanu gadījumos, kad tas nav 
paredzēts Latvijas Republikas normatīvajos aktos

2. Īss projekta satura izklāsts

Saistošajos noteikumos tiek noteikta administratīvā pārkāpuma 
procesa norises kārtība, kā arī naudas sodi tiek noteikti atbilstoši 
Administratīvās atbildības likuma 16.pantam, nevis euro, bet 
naudas soda vienības, kur viena naudas soda vienība ir pieci euro. 
Minimālais naudas sods ir 2 naudas soda vienības, maksimālais: 
fiziskām pers. ir 100 naudas soda vienības, juridiskām – 300 naudas 
soda vienības. Netiek vairs paredzēta protokola sastādīšana un 
pārkāpuma atkārtotība kā atbildību pastiprinošs apstāklis.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu Nav ietekmes

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā
Radīt drošu, sakoptu vidi.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Līdzšinējās procedūras netiek mainītas. Saistošo noteikumu 
izpildes kontroli veic Mazsalacas novada Pašvaldības policijas 
amatpersonas.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām Nav konsultācijas notikušas. 



5

COVID - 19

PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA UN VALSTS UN 
PAŠVALDĪBU VIENOTAIS KLIENTU APKALPOŠANAS 

CENTRS 
Notiek klientu apkalpošana klātienē 

Pašvaldības kase ir atvērta 
Iesniegumus un jautājumus iespējams arī sūtīt uz 
e-pastu: mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv vai 
zvanīt uz tālruņa numuriem – Mazsalacas novada 
pašvaldības administrācijas tālrunis 25446604, 
Mazsalacas novada VPVKAC tālrunis informācijai 
66954867. 
Pie Mazsalacas novada pašvaldības ēkas durvīm 
ir izvietota slēgta pastkaste, kurā ir iespēja ievietot 
iesniegumus vai kāda cita veida dokumentus 
nodošanai pašvaldībai. 
Ar pašvaldības darbiniekiem aicinām sazināties, 
izmantojot e-pastus vai tālruņus. 
Iedzīvotāji ir aicināti izmantot portālā  
www.latvija.lv esošos Mazsalacas novada pakalpo-
jumus, piemēram, dzīvesvietas deklarēšana, dažādu 
izziņu saņemšana no valsts reģistriem. Tieši tāpat 
elektroniski var nosūtīt iesniegumu jebkurai iestādei, 
iesniegt gada ienākumu deklarāciju u.c. 

PAGASTU PĀRVALDES  
Ramatas un Sēļu pagasta pārvaldes ir atvērtas 
apmeklētājiem. Ar pagasta pārvaldes darbiniekiem 
aicinām sazināties, zvanot pa tālruni vai rakstot 
e-pastu. 
Sēļu pagasta pārvalde: tālr. 26582985; e-pasts:  
selu.pp@mazsalacasnovads.lv 
Ramatas pagasta pārvalde:  tālr. 26355122; e-pasts:  
ramatas.pp@mazsalacasnovads.lv 

MAZSALACAS PILSĒTAS BIBLIOTĒKA 
No 18. maija līdz 9. jūnijam Mazsalacas pilsētas 
bibliotēka drošības apsvērumu dēļ turpinās 
nodrošināt bezkontakta grāmatu, žurnālu un  
CD/DVD apmaiņu.   
Jau izsniegtajām grāmatām lietošanas termiņš tiks 
pagarināts līdz brīdim, kamēr valstī netiks atcelts 
ārkārtas situācijas stāvoklis (pašlaik tas ir 2020. gada 
9. jūnijs).  
Aicinām rezervēt nepieciešamās grāmatas, 
izmantojot bibliotēkas e-katalogu https://valmiera.
biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx. Ar bibliotekāra 
piešķirto lietotāja vārdu un paroli var attālināti 
pasūtīt grāmatas un citus dokumentus. 
Par grāmatu saņemšanas iespējām un 
izsniegšanas termiņu pagarināšanu lūdzam 
zvanīt uz tālr. 64251246 vai rakstīt e-pastā:  
mazsalacas.biblioteka@mazsalaca.edu.lv. 
Bibliotēkas darba laiks darba dienās no plkst.11.00 
līdz 18.00. 
Ārkārtas gadījumos, iepriekš saskaņojot 
apmeklējuma laiku, pieaugušajiem nodrošināsim 
iespēju līdz 30 minūtēm izmantot datoru ar interneta 
pieslēgumu, kad nepieciešams apmaksāt rēķinus, 
izmantot internetbanku vai saņemt e-pakalpojumus 
portālā latvija.lv.  

SĒĻU PAGASTA BIBLIOTĒKA 
Sēļu bibliotēka no 14. maija strādā - otrdien 
plkst.9.00-17.00, trešdien plkst.8.30-17.30, ceturtdien 
plkst.9.00-18.00, piektdien plkst.9.00-12.00. Vēlams 
sazināties iepriekš un pieteikt grāmatas vai periodiku. 
Lasītāji tiek apkalpoti ievērojot distancēšanās 
noteikumus, un grāmatas tiek nodotas bezkontakta 
ceļā. Tām mājsaimniecībām, kurām tika piegādātas 
grāmatas mājās, piegāde turpinās. Ir iespēja piekļūt 
pie datora ar interneta pieslēgumu līdz 30 min.  
Tālr. 28336613.  

SKAŅKALNES PAGASTA BIBLIOTĒKA 
Skaņkalnes pagasta bibliotēka no 18. maija strādās 
klātienē, ar dažiem nosacījumiem: datora lietošana 
- 1 cilvēks 30 min., lai izmantotu e-pakalpojumus, 

apmeklējumu vēlams pieteikt pa telefonu. Biblio-
tēkas krājums nebūs brīvi pieejams, vienosimies par 
vēlamajām grāmatām un žurnāliem. Tālr. 64251739. 
No 1.06. līdz 30.06. bibliotekāres atvaļinājuma laikā 
Skaņkalnes pagasta bibliotēka atvērta darba dienās 
no plkst.17.00 līdz 19.00. 

RAMATAS PAGASTA BIBLIOTĒKA 
Ramatas pagasta bibliotēkā darba laikā grāmatu 
un žurnālu apmaiņa notiek klātienē. Grāmatu un 
preses izdevumu apmaiņa gar plauktiem drošības 
dēļ pagaidām netiek atjaunota. Rezervāciju var veikt 
pa tālruni 27300204, vai arī izmantojot bibliotēkas 
e-katalogu: https://valmiera.biblioteka.lv/Alise/lv/
home.aspx 
Lietotājiem, vienojoties ar bibliotekāru, būs iespēja 
izmantot interneta pakalpojumus rēķinu apmaksai 
un e-pakalpojumiem. 

MAZSALACAS NOVADA MUZEJS  
Mazsalacas novada muzejs atvērts apmeklētājiem 
no 20. maija. 
Darba laiks: no trešdienas līdz sestdienai no 
plkst.11.00 līdz 16.00, svētdien plkst.11.00 - 15.00 
Muzejā skatāma mākslinieka Pētera Postaža 
gleznu izstāde. Pēteris Postažs uzskatāms par vienu 
no latviešu 20. gs. otrās puses glezniecības klasiķiem. 
Viņa gleznās nolasāmas veikla zīmētāja prasmes un 
niansēta, teju taustāma kolorīta izjūta, kas atklājas 
simboliem bagātās kompozīcijās. Postažs strādā 
eļļas, temperas, guašas, pasteļa tehnikās, renesansei 
raksturīgā manierē gleznojot sievietes ķermeni, 
ainavas un klusās dabas.  
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJA 

Mazsalacas novada Pašvaldības policija ie-
dzīvotājiem ir atvērta, ievērojot valstī noteiktos 
piesardzības pasākumus. Policija aicina iedzīvotājus 
izvērtēt nepieciešamību ierasties policijas iecirknī 
klātienē. Pirms apmeklējuma lūgums zvanīt. 
Mazsalacas novada Pašvaldības policija neatliekamu 
jautājumu gadījumā iedzīvotājus aicina zvanīt pa 
tālr. 25654594 vai Valsts policijai 110. 

MAZSALACAS VIDUSSKOLA 
Mazsalacas vidusskola mācību gadu beidz mācoties 
attālināti. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem 
klātienē tiek organizētas konsultācijas 9.kl. un 12.kl. 
skolēniem un centralizētie eksāmeni.  

MAZSALACAS PILSĒTAS PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

Ar 2020. gada 14. maiju Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestāde pārtrauc apmeklētāju 
uzņemšanu klātienē. Jautājumu gadījumā sazināties 
elektroniski e-pastā: pirmsskola@mazsalaca.edu.lv, vai 
pa tālruni 64251187, 27871920 (iestādes vadītāja).  
Pieteikumu uzņemšanai Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestādē lūdzam sūtīt 
elektroniski uz e-pastu pirmsskola@mazsalaca.edu.lv. 
Iestāde nodrošina dežūrgrupu darbību, lai 
nepieciešamības gadījumā nodrošinātu pirmsskolas 
pakalpojumu sniegšanu bērnu vecākiem, kuri paši 
nevar nodrošināt bērnu pieskatīšanu. 
No 18. maija līdz 9. jūnijam iestāde nodrošina 
5-6 gadus vecu bērnu obligāto sagatavošanu 
klātienē, atverot divas grupas Mazsalacā un vienu 
grupu Ramatā.   
Vecāks bērnu nodod iestādes darbiniekam pie 
ieejas, ja nepieciešams, izmanto durvju zvanu, bet 
pats iestādē neienāk! 
Bērniem, kuri izglītības iestādi neapmeklēs, mācību 
procesu tiks organizēts attālināti.  

MAZSALACAS MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 
Mazsalacas Mūzikas un mākslas skola turpina 
darbu attālinātā režīmā līdz pat 2019./20.m.g. 
beigām. Visa informācija par mācību gada 
noslēgumu audzēkņiem un viņu vecākiem 

atrodama skolas E-klasē. Nepieciešamības 
gadījumā saziņa individuāli ar skolotājiem, e-pastā  
 i n e t a . m a r t i n s o n e @ m a z s a l a ca s n ova d s. l v  v a i 
telefoniski 26575343.  
Jaunu 1.-9.klašu audzēkņu uzņemšana Mazsalacas 
Mūzikas un mākslas skolā plānota augusta beigās un 
septembra sākumā, informācija drīzumā.  

MAZSALACAS NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS 
Līdz 9. jūnijam Mazsalacas novada Sociālais 
dienests darbu organizē attālināti, ievērojot fiziskās 
distancēšanās un epidemioloģiskās drošības 
pasākumus. Aicinām izmantot telefonisku un 
elektronisku saziņu pa tālr.64251404; 28345161, 
e-pastu: socialais.dienests@mazsalacasnovads.lv, vai 
iesniegumus ievietojot pasta kastē vai slēgtā kastītē 
Parka ielā 31. Humānās palīdzības noliktava līdz 
09.06.2020. slēgta! 

MAZSALACAS NOVADA BĀRIŅTIESA 
Mazsalacas novada bāriņtiesa pieņem apmeklētājus 
klātienē Parka ielā 31, iepriekš piesakoties 
pa tālr.25616064 vai elektroniski e-pastā:  
barintiesa@mazsalacasnovads.lv 

MAZSALACAS NOVADA TŪRISMA 
INFORMĀCIJAS CENTRS 

Mazsalacas novada Tūrisma informācijas centrs ir 
atvērts.  
Darba laiks: no otrdienas līdz sestdienai no  
plkst.9.30 līdz 16.30. 
Tūrisma informācijas centrā vienlaikus drīkst 
atrasties ne vairāk kā divi apmeklētāji, ievērojot 
2 metru savstarpējo distanci. Līdz 9. jūnijam tiek 
atcelta suvenīru tirdzniecība. 

MAZSALACAS NOVADA KULTŪRAS CENTRS 
Mazsalacas novada Kultūras centrs ārkārtējās 
situācijas laikā līdz 9. jūnijam klātienē apmeklētājus 
nepieņem, iespējams sazināties pa tālr. 29179179  
vai 26348842. 

SĒĻU PAGASTA TAUTAS NAMS  
Par Tautas nama apmeklēšanu lūdzam iepriekš 
vienoties, zvanot pa tālr. 26321158 vai rakstot 
e-pastā inara.bluma@mazsalacasnovads.lv . 

Valdība pēc Kultūras ministrijas ierosinājuma  
21. maijā lēma no 1. jūnija atļaut atsākt organizētu 
amatiermākslas kolektīvu - koru, deju kolektīvu, 
pūtēju orķestru, kokļu mūzikas ansambļu, 
vokālo ansambļu, amatierteātru, folkloras kopu, 
etnogrāfisko ansambļu, tautas mūzikas grupu 
(kapelu), tautas lietišķās mākslas studiju vai 
pulciņu u.c. amatiermākslas kolektīvu - darbību 
un mēģinājumus iekštelpās un ārtelpās, vienlaikus 
strikti ievērojot sanitārā protokola prasības.  

Publiskais bērnu rotaļu laukums pie Mazsalacas 
pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādes ir atvērts 
apmeklētājiem laikā, kad laukumā nenotiek 
nodarbības pirmsskolas izglītības iestādes 
audzēkņiem. 

Trenažieru zāle Mazsalacas vidusskolā atvērta 
no 18. maijā. Trenažieru zālē vienlaicīgi drīkst 
atrasties ne vairāk kā pieci cilvēki. Telpā pieejami 
līdzekļi roku un virsmu dezinfekcijai!  

Atvērts arī Mazsalacas publiskais sporta laukums. 
Novērots, ka sporta laukumā bērni pārvietojas 
ar velosipēdiem un suņu īpašnieki ļauj suņiem 
skraidīt pa laukumu. Atgādinām, ka tas ir aizliegts! 
Tiek bojāts laukuma segums!

PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU DARBĪBA SAISTĪBĀ AR ĀRKĀRTĒJĀS SITUĀCIJAS PAGARINĀŠANU



6

1920. gada maijs. Emīla Pudeļa (1893-1969), 
Mazsalacas saimnieka un latviešu strēlnieka, 
Brīvības cīņu dalībnieka, dienasgrāmata. 

Sestdien, 1. maijā. Šodien visiem obligatoriski jāsvētī 
pirmais maijs. Par pilsētu esot vesta ziņa cirkulāra 
kārtībā, kad esot jāsvētī un  kad arī nevarot piespiest, 
ja viens labprāt negribot svētīt. Biju uz Rūjeni. Aizvedu 
rekvizīcijas komisijai 3 pūri kartupeļus. Laiks šodien stipri 
auksts un  vējains. Nemaz netīkas tādā laikā braukt ārā 
no mājas. No pulksten 7 sāku braukt no mājas un Rūjenē 
tiku kādos 11. Kamēr izdeva un nosvēra, bija jau pulksten 
viens. Atbraucu mājās pulksten 5 pēc pusdienas. Tad 
pabeidzu art vakar iesākto kāpostu dārzu, un tad bija arī 
vakars un liela tumsa. 
Svētdien, 2. maijā.  No rīta krietni izgulējos, tad 
uzskrāpēju pagalmu. Pēc brokastīm atnāca Muižnieku 
Huga pie manis bārzdas dzītu. Iedevu Hugam 2 ābelītes. 
Sālzirņa Tenis atveda no Rīgas man tur palikušās drēbes. 
Pēc pusdienas aizgāju pie Hugas, tad kopā ar Hugu gājām 
uz Lejs Kruju un uz Veco Sīmani pie Kārļa alus dzertu, un 
tad vispēdīgi uz Blankas balli. Atnācu mājās 12 naktī. 
Pirmdien, 3. maijā. Ar kalna gala tīrumu. Diezgan 
silts. Dienā iesāka lietus līt. Līdz launaga laikam tāpat 
nodzīvoju. Pēc launaga gāju atkal artu. 
Otrdien, 4. maijā. Ar kalna galā rudzu rugāju. Laiks 
apmācies un miglains. Citādi diezgan silts un patīkams. 
Pār pusdienu drusku līst lietus. Atnesu no Muižnieku 
Helenas zemeņu stādus, iestādīju 15 col. stādu no stāda, 
kopā 84 stādus. Muižnieku Matilde aizbraukusi uz Puiķeli 
Aduļam pretim. Papa aizbraucis ar Sīmaņa Kārli uz 
Mazsalacu. Vakarā biju pie Aduļa uz Vecmuižnieku. 
Trešdien, 5. maijā. No rīta pabeidz art kalna gala tī-
rumu. Pēc pusdienas iesāk art uz upes krasta 
Jaunmuižnieku galā. Uzpotēju 3 ābelītes. Laiks skaists un 
silts. 
Ceturtdien, 6. maijā. Šodien  pēc vecā kalendāra ir 
Ģurģu diena. Cilvēkus redz ar tāpat pa druskai mainoties, 
kā jau agrākos gados. Es raujos šodien dūšīgi vien ar 
sienu. Vakarā Kārlis ar Aduli aizgāja uz Vītiņu. Es negāju 
līdz, jo biju krietni piekusis no dienas grūtībām. 
Piektdien, 7. maijā. Ar Muižnieka galā viņā pus ceļa. 
Laiks šodien palicis atkal krietni vien auksts. No rīta arot, 
vajadzēja jau cimdus rokā un menteli mugurā. Vakar 
laida govis pirmo reizi ganos. 
Sestdien, 8. maijā. Ar uz upes krasta un pie eglēm. 
Atvedu 3 vezmus grantes un tilta kokus. Pēkšēna Augusts 
šodien bija uzsaukties pie mācītāja ar Muižnieka Ernestīni 
no Dronas pusmuižas. Šodien laiks silts, bet liels vējš. Līdz 
šodienai ir uzartas 8 pūrvietas, neievērojot ģim. dārzus. 
Tas ir izdarīts tikai ar vienu zirgu 6 dienās. 
Svētdien, 9. maijā. No rīta krietni izgulējos, tad 
izkaisīju granti pa pagalmu. Pēc tam atnāca Sīmaņa Kārlis 
ar Kaimiņa Martu. Aizgāju tiem līdz uz Vecmuižnieku 

Aduļam dzimšanas dienu svētīt. No Muižnieka aizgājām 
uz Vecblankas Sīmani. Adulis, Kārlis, Marta un Helena 
aizbrauca uz bērnu izrīkojumu Mazsalacā. Es paliku mājā 
abi ar Hugu. Atvedu no Muižnieka pelēko ķēvi. 
Pirmdien, 10. maijā. Ar veco abuliņu uz upes krasta 
viņā pus ceļa ar divi zirgi. Par pusdienu sāka mazs lietutiņš 
līt. Vēlāk sāka līt lielāks, tā ka nedabūju no pusdienas līdz 
launaga laikam art. Pēc launaga noskaidrojās, tad varēju 
atkal art. 
Otrdien, 11. maijā. No rīta līdz pusdienai ar miezāju 
uz upes krasta viņā pus ceļa. Pēc pusdienas aizbraucu ar 
Melli uz Mazsalacu zirgu pases ņemtu un aizvedu Šmitem 
bikses šūt. Pēc pusdienas atnāca Stūķa Ernests artu ar 
Muižnieka pelēko ķēvi. Vakarā atvedu no kalēja federu 
ecēšas. Samaksāju kalējam par ecēšām, zirga apkalšanu 
un citiem sīkumiem 40 rubļus. 
Trešdien, 12. maijā. Ar rudzu rugāju pie vecā aploka 
sētas. Laiks drusku siltāks kā vakar. 
Ceturtdien, 13. maijā. Debess braukšanas diena. 
Pabeidz art rudzu rugāju pie aploka sētas. Federēju 
kalngala tīrumu un pie mājas. Šorīt bija salna. Pēc 
pusdienas Ilze aizbrauca uz Mazsalacu, aizveda vilnu uz 
fabriku priekš vadmalas kāršanas un divas flintes, kuras 
bija noslēptas jau no agrākiem laikiem. Uzaru un noecēju 
kartiņu dārzus. 
Piektdien, 14. maijā. Ecē kalna gala tīrumu. Noecēju, 
ka tagad var sēt. Vairāk nekā nav jādara. Šodien laiks ļoti 
silts un patīkams. Ilze aizveda uz Valmieru rekvizīcijas 
komitejai 5 pūrus rudzu un 2 pūrus miežu. Iesāk art rudzu 
rugāju pie egļu pļaviņas viņā pus ceļa.                                   
Sestdien, 15. maijā. No rīta aizgāju artu rudzu rugāju, 
bet knapi dabūju art līdz brokastīm. Tad arī sāka lietus 
līt un bija jāmet miers aršanai. Lasu pa māju avīzes un 
vēstules. Pēc pusdienas atkal mēģināju art, bet nekas 
neiznāca, atkal iesāka līt. 
Svētdien, 16. maijā. No rīta atbrauca Ilze mājā. 
Nodevusi 15 pudus rudzu un 5 p. 20 mārc. miežu. Apraku 
oglājus un izravēju zemenes. Par vakaru aizgāju uz 
Vecmuižnieku, no kurienes kopā ar Aduli aizgājām uz 
Lejs Kruju pie Alvēna meitās. 
Pirmdien, 17. maijā. Zeme no lietus krietni samirkusi 
tā,  ka nevar art. Taisu visu dienu sētas. Vecmuižnieki 
aizveda ķēvi projām  no mums. 
Otrdien, 18. maijā. No rīta biju uz dzirnavām Nuķī. 
Samalu 7 pudi rudzu, 6 p. auzu un 8 pudi miežu. 
Samaksāju Zadem  par malšanu 21 r. Pēc pusdienas 
nostāda tīrumā zirņus. 
Trešdien, 19. maijā. No rīta pabeidz art pie egļu 
pļaviņas. Iesāk art Lapsu kalnā. No pusdienas dabūju 
palīgā zirgu no Aduļa. Nostāda dobes zirņus. Laiks silts 
un sauss un krietni silda. 
Ceturtdien, 20. maijā. Laiks apmācies. No rīta lija 
lietus. Aru Lapsu kalnā. 
Piektdien, 21. maijā. Pabeidz art. Tika uzarti visi tīrumi 

un dārzi. 
Sestdien, 22. maijā. No rīta nosēju ½ pūrvietas vasaras 
kviešus. Tā kā kvieši lāgā neaug, uzsēju uz ½ pūrvietas 
veselu pūru. Pēc pusdienas nostāda dārzā kartiņus un 
aiz cūku aploka sētas. Kopā apmēram kādi 7 pūri. Un 
nostāda dārza pupas. Tiklīdz kā pabeidz kartiņus stādīt, 
tā ar iesāka lietus līt. 
Svētdien, 23. maijā. Pirmos Vasaras svētkos. No 
rīta krietni izgulējos. Tad uzcēlies nolaistīju vienu dobi 
zemeņu ar vircu. Par pusdienu atnāca Muižnieka Huga 
pilnīgi piedzēries. Bija jāiet Hugam līdz Vītiņa meitām 
(jaunām) goda vārtu taisītu. Pēc pusdienas aizbraucām 
kopā ar Aduli un Kārli uz Vītiņu jauno meitu iesvētītu. 
Vispārīgi gāja diezgan apmierinoši, man tik lāgā nepatika. 
Atbraucām mājās pulksten 2 pēc pusnakts. 
Pirmdien, 24. maijā. Otros Vasaras svētkos. No rīta 
briesmīgi izgulējos. Tad noskatījos, kā Muižnieka Pēkšēns 
iebrauca jauno zirgu utt. 
Otrdien, 25. maijā. Trešos Vasaras svētkos. Laiks 
ļoti silts un patīkams. Pagaidām vēl nekā nesāk darīt. 
Vēl jāsvētī svētki. No Vecmuižnieka kāznieki vēl šorīt 
pulksten 9 juka laukā. No rīta nolaistīju otru dobi 
zemeņu. Uzlēju uz katrām piecām zemenēm kannu dīķa 
ūdens. Pēc pusdienas aizbraucām pie brūtēm uz Oļļiem, 
garām braukdami iegriezāmies arī Nurmikas kāzu namā. 
Par Oļļām gāja glīti. Žēl tikai, kad Aspazijas nebija mājā 
un Mīlis tāds saslimis, bet tomēr bijām ļoti apmierināti, 
sevišķi Kārlis, kurš bija dziļi aizgrābts un kustināts pašos 
sirds dziļumos. Atbraucām mājās kādos 12 naktī. 
Trešdien, 26. maijā. Saimniece aiznesa viena uz 
Mazsalacu parastās nodevas ½ mārc. no aitas. Es kārtoju 
zemi un nostādīju pēdējos kartiņus, apm. kādu ½ 
pūrvietu. Maram iestādīju vienu pūru un tika 12 vagas. 
Ceturtdien, 27. maijā. No rīta nosēju vienu pūrvietu 
miežu. Pēc pusdienas ecē miežu zemi. 
Piektdien, 28. maijā. Šodien atkal dabūju zirgu no 
Muižniekiem palīgā. Ecēju uz upes krasta viņpus ceļa. 
Laiks silts. Uz vakaru nosēju pirmos 4 pūrvietas auzu 
Jaunmuižnieka galā, viņā pus ceļa. 
Sestdien, 29. maijā. No rīta līdz brokastīm pabeidz 
iepederēt vakar nosētās auzas. Pēc brokastīm es aizgāju 
uz Mazsalaci, aiznesu 6 ½ mārc. sviesta. Mārtiņš pa māju 
nosēja dārza un kalna galā vienu pūrvietu miežu. Laiks 
ļoti karsts. 
Svētdien, 30. maijā. Vecblankas Sīmanī zaļumu balle. 
Biju arī es. Tautas bija pietiekami. Tik dejošanu lielā mērā 
traucēja karstais laiks. 
Pirmdien, 31. maijā. Visu dienu ecē miežu un auzu 
zemi. 

 Dienasgrāmata tapusi sadarbībā ar Latviešu folkloras 
krātuves Autobiogrāfiju krājumu.  

Facebook: https://www.facebook.com/pudelisraksta/ 
Twitter:  https://twitter.com/pudelis_raksta  

14. maijā līvu sabiedrība piemin savu aktīvo sabiedrisko darbinieku, gleznotāju 
un muzejnieku Andreju Šulcu. 
Andrejs Šulcs dzimis 1910. gada 14. maijā Ventspils apriņķa Popes pagasta  
Miķeļtorņa  „Olmaņos“.  
No 1930. gada līdz 1938. gadam studēja glezniecību Latvijas Mākslas 
akadēmijā profesora Vilhelma Purvīša dabasskatu mākslas darbnīcā. Akadēmiju  
beidza ar diplomdarbu - gleznu „Rīga“ (kuru nopirka toreizējais Latvijas Ārlietu 
ministrs Vilhelms Munters, tagad glezna glabājas Latvijas Nacionālā mākslas 
muzejā). 
1939. gadā A.Šulcs tiek iesaukts aktīvā kara dienestā. Liktenim bija labpaticis, ka  
armija nozīmē jauno mākslinieku veidot Latvijas valsts prezidenta Kārļa Ulmaņa un  
Kara ministra Jāņa Baloža portretus. 1940. gadā darbi tiek pabeigti un A.Šulcs  
kļūst mūsu valsts vēsturē par mākslinieku, kurš pēdējais gleznojis šos valstsvīrus. 
Pēc Latvijas okupācijas mākslinieks automātiski kļuva par Sarkanās armijas kareivi.  
Kara laikā A. Šulcs strādāja Rubas pagastā - Rozes tautskolā, no turienes tika  
iesaukts vācu armijā. Tur viņu ievainoja, un kara beigas mākslinieks sagaidīja vācu  
hospitālī Zlēkās. 
Pēc kara sāka strādāt Ventspils 1. vidusskolā, kur vadīja rokdarbu darbnīcu un 
bija 12. klases audzinātājs. 1947. gadā viņš kļuva par Ventspils muzeja direktoru,  
bet 1954. gadā sāka veidot Ventspils Jūras zvejniecības brīvdabas muzeju,  
kura lepnums līdz pa šai dienai ir ventspilnieku un viesu iemīļotais Mazbānītis.  

Kad esam Ventspils Piejūras brīvdabas muzejā, atcerēsimies, ka šo skaisto 
dzelzceļu ar bānīti mums sagādāja A.Šulcs.  
Nākamais muzejs, ko izveidoja A. Šulcs, bija Zvejniecības brīvdabas muzejs - 
parks Lielupē. Darbojoties muzeju jomā, viņš daudz laika veltīja novadpētniecībai  
un etnogrāfijai.  
A.Šulcs vienmēr bija aktīvs sabiedriskais darbinieks - studiju gados aktīvi 
darbojies Latvijas Mākslas akadēmijas vienotnē „Zaļā zeme“. Bet lielu mūža 
daļu veltīja līb-iešu sabiedriskajām aktivitātēm, bija Līvu savienības Latvijā  
biedrs un līvu emblēmas autors. Atjaunotajos Līvu svētkos viņš 
vienmēr pacēla līvu karogu pie Tautas nama Mazirbē, vadīja 
gājienu uz jūru, laivā devās, lai godātu ar vainagu aizgājušos  
jūrmalniekus.  Savā mūžā viņš ir uzgleznojis ap 3000 darbu.  
Par A.Šulcu savā grāmatā „Kurzemīte” Imants Ziedonis raksta: “Apbrīnojama ir 
viņa spēja meklēt jaunu un doties nezināmā”. 
2005. gadā kino režisors Rodrigo Rikards uzņem filmu „Līvs ar otu. Andrejs Šulcs”.  
Filmas autors raksta: „Savos 95 gados sirmais meistars vēl arvien ir spēka un ener-
ģijas pilns, glezno un piedalās izstādēs, un sabiedriskajā dzīvē. Mākslinieks stāsta 
par savu dzīvi ar labestību, mīl humoru un  sarunas laikā viņa sejā nepazūd smaids”.   
1997. gadā apbalvots ar V šķiras Triju Zvaigžņu ordeni, bija Valsts Kultūrkapitāla 
fonda mūža stipendiāts par mūža ieguldījumu kultūras un mākslas attīstībā. 

Santa Hincenberga un Lilita Kalnāja, biedrība „Mazsalacas draugi” 

EMĪLS PUDELIS RAKSTA

LĪVU MĀKSLINIEKAM ANDREJAM ŠULCAM (1910- 2006) 110 GADU JUBILEJA 

VĒSTURE



7

AKTUĀLI

KONKURSS „VEIDOSIM SKAISTU UN SAKOPTU MAZSALACAS NOVADU”
Jūlijā konkursa „Veidosim skaistu un sakoptu 
Mazsalacas novadu“ žūrijas komisija dosies vērtēt 
novada sakoptākās sētas.  
Par konkursa dalībnieku var būt ikviens Mazsalacas 
novada administratīvās teritorijas iedzīvotājs, 
reģistrēts uzņēmums. Pretendentus konkursam 
izvēlas komisija, var pieteikt objekta īpašnieks, 
jebkura cita persona vai pašvaldība, iepriekš 
saskaņojot ar īpašnieku.  
Konkursa dalībniekiem ir tiesības atteikties no 
piedalīšanās konkursā, par to paziņojot vērtēšanas 
komisijai Mazsalacas novada pašvaldībā vai pagastu 
pārvaldēs.  
Aicinām būt aktīvus un pieteikt savu vai kaimiņa 

īpašumu, jo žūrijas komisija ne vienmēr var 
pamanīt visas novada mājas! Pieteikšana vai 
atteikšanās no konkursa, zvanot pa tālr.25447706! 
Dalībnieku grupas: 
• Pilsētā un novada teritorijā darbojošās ražotnes, 
uzņēmumi un zemnieku saimniecības; 
• Daudzdzīvokļu mājas (2 un vairāk dzīvokļu); 
• Privātmājas; 
• Īpašā nominācija - mājas atdzimšana (pēdējo 
gadu laikā vērojams būtisks ieguldījums mājas un 
apkārtnes atjaunošanā, iepriekš neapdzīvotas ēkas 
atdzimšanas stāsts). 
Vērtēšana: 
Konkursā netiek vērtēti iepriekšējo 2 (divu) gadu 

konkursu uzvarētāji. 
Vērtēšanas kritēriji: 
• Teritorijas kopskats (norādes, mājas nosaukuma 
noformējums, pastkastīte, nožogojums, iebrauktuve/
piebraucamais ceļš u.c.); 
• Dekoratīvie stādījumi un papildelementi (zālieni, 
koki – kompozīcija un kvalitāte, atpūtas zonas, dārza 
arhitektūras mazās formas, dīķīši, dārza kamīni u.c.); 
• Ēku fasāžu sakoptība (parādes durvis, balkoni, 
kāpņu telpas u.c.); 
• Oriģinalitāte un savdabība; 
• Valsts karoga vieta; 
• Mājas norāde; 
• Atkritumu novietnes (ZAAO konteineri).

PIESAKIES UN SAŅEM 
ATBALSTU SAVAI 

UZŅĒMĒJDARBĪBAI
No 11.05.2020. – 10.07.2020. norisinās projektu 
pieteikumu pieņemšana Mazsalacas novada 
pašvaldības organizētajā konkursā “Atbalsts 
uzņēmējdarbībai Mazsalacas novadā”. 
Konkursam paredzēts finansējums  
3 000,00 euro apmērā.  
Konkursa pieteikumu var iesniegt: 
1) fiziska persona, kura apņemas nodibināt 
un reģistrēt komercreģistrā komersantu un 
uzsākt komercdarbību Mazsalacas novadā, 
ja tiks pieņemts lēmums par naudas līdzekļu 
piešķiršanu.  
2) pretendents, kas veic uzņēmējdarbību un 
ir īpašnieks jau esošam uzņēmumam, kas 
reģistrēts ne agrāk kā 2019. gada 1. janvārī. 
Ar konkursa nolikumu un pieteikuma anketu 
iespējams iepazīties: novada mājas lapā  
www.mazsalaca.lv, klātienē Mazsalacas novada 
pašvaldībā, nosūtot jautājumus uz e-pasta 
adresi mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv 
vai zvanot pa tālr. 25625350. 

Mazsalacas novada pašvaldība mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod Mazsalacas novada 
pašvaldībai piederošo kustamo mantu – šķeldošanas materiālu (zarus), apjoms apmēram  
1330 m3 (prognozējamais šķeldas apjoms 332.50 m3), kas atrodas uz pašvaldībai piekritīgās 
zemes vienības “Dzelzceļš”, Mazsalaca, Mazsalacas novads, kadastra apzīmējums 9611 003 
0014 (turpmāk-izsoles objekts). Izsoles objekta nosacītā cena jeb izsoles sākumcena 5.00 euro  
(pieci euro, 00 centi) par 1 (vienu) kurināmās šķeldas beramo kubikmetru (bez PVN), nodrošinājums 
- 10% no izsoles sākumcenas ir   166,25 euro (viens simts sešdesmit seši euro un 25 centi). Samaksas 
kārtība ir noteikta izsoles noteikumos. Izsole notiks 2020. gada 8.jūnijā plkst.16.00, pieteikumi 
iesniedzami līdz 2020.gada 8.jūnijam plkst.15.00 Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas 
ielā 4, Mazsalacā. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Mazsalacas novada pašvaldībā, vai 
pašvaldības mājaslapā www.mazsalaca.lv sadaļā „Pašvaldība/Izsoles”. Tālrunis uzziņām 64207845.  

Mazsalacas novada pašvaldība pirmā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pārdod sev piederošo 
nekustamo īpašumu “Jaunaņģītis”, Sēļu pagasts, Mazsalacas nov., kadastra Nr.96820040192, 
kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 96820040172 2.86 ha platībā (turpmāk- 
nekustamais īpašums). Nekustamā īpašuma nosacītā cena jeb izsoles sākumcena 4604.97 euro 
(četri tūkstoši seši simti četri euro 97 centi), nodrošinājums - 10% no izsoles sākumcenas, t.i., 
460,50  euro (četri simti sešdesmit euro 50 centi), izsoles solis 100 euro. Samaksas kārtība ir 
noteikta izsoles noteikumos. Dalībniekiem jāreģistrējas uz izsoli Mazsalacas novada pašvaldībā, 
Pērnavas iela 4, Mazsalacā, ne vēlāk kā līdz 2020.gada 26.jūnijam plkst.15.00. Izsole notiks  
2020. gada 26.jūnijā plkst.15.30 Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā.  
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Mazsalacas novada pašvaldībā, vai pašvaldības mājaslapā  
www.mazsalaca.lv sadaļā „Pašvaldība/Izsoles”. Tālrunis uzziņām 29444413. 

IZSOLES

apGLEZNO UN noBILDĒ ARĪ TU SAVU PASTKASTĪTI!
Akcijas ietvaros pastkastīšu īpašnieki kopā ar bērniem un citiem ģimenes locekļiem tiek aicināti radoši 
izdaiļot savas piemājas pastkastītes, padarīt tās krāsainas un īpašas, lai atjaunotā pastkastīte kļūtu par 
mājas vizītkarti un arī par oriģinālu vides objektu.  
Lai piedalītos akcijā, pastkastīti jānofotografē labā kvalitātē (divas fotogrāfijas – viena tuvplānā, otra – reālajā 
vidē) un līdz 2020. gada 10. septembrim jānosūta uz e-pastu pastkastites@bildes.lv, vēstulē norādot darba 
autora/-u vārdu, uzvārdu, vecumu, pilnu pastkastītes atrašanās vietas adresi, darba nosaukumu un īsu stāstu 
par pastkastītes mākslinieciskošanas ideju. 
Akcijas laikā un pēc tās noslēguma “BILŽU BIROJS” apkopos iesūtīto darbu fotogrāfijas. Interesantākie darbi 
tiks publicēti festivāla “BILDES” virtuālajā galerijā mājaslapā www.bildes.lv un festivāla sociālajos tīklos. 
Pēc iesūtīto darbu skaita un norādītajām adresēm tiks noteikti akcijas aktīvākie novadi un pilsētas. 
Nolikums un cita informācija par akciju “BILŽU” mājaslapā – www.bildes.lv. 

MAZSALACAS NOVADA 
JAUNIEŠU PROJEKTU 

KONKURSS
No 1. aprīļa līdz 30. jūnijam Mazsalacas novada 
pašvaldība aicina ikvienu jaunieti piedalīties 
projektu konkursā un uzlabot savu apkārtējo 
vidi! Šī ir laba iespēja īstenot projektu, lai to 
pēc tam ierakstītu arī savā CV, meklējot darba 
iespējas! 
Projekta iesniedzējs var būt Mazsalacas 
novada administratīvajā teritorijā deklarēta 
biedrība, nodibinājums, jauniešu apvienība ar 
dalībniekiem vecumā no 13 līdz 29 gadiem vai 
Mazsalacas novada administratīvajā teritorijā 
deklarēts jaunietis/-e, kas realizēs projektu 
Mazsalacas novadā. 
Projekta pieteikumu ar pielikumiem jāiesniedz 
Mazsalacas novada pašvaldībā, Pērnavas ielā 4, 
Mazsalacā un elektroniski jānosūta uz e-pasta 
adresi:  vita.reinalde@mazsalacasnovads.lv 
(pieejams mājas lapā). 
Ja nepieciešama palīdzība pieteikuma 
aizpildīšanā, rakstiet e-pastā vai zvaniet pa 
tālruni 25625350!

Mazsalacas novada pašvaldība, reģistrācijas 
Nr.90009114167, Pērnavas iela 4, Mazsalaca, 
Mazsalacas nov., aicina pieteikties būvgaldnieka/
santehniķa amatam (pilns darba laiks – 1 amata vieta 
uz nenoteiktu laiku). 
Prasības pretendentam: 
1) Pamata vai vidējās pakāpes profesionālā izglītība, 
amatizglītība; 
2)  Jāprot izmantot praksē teorētiskās zināšanas un 
prasmes, tās nepārtraukti papildinot. 
3)  B kategorijas transportlīdzekļu vadītāja apliecība. 
Galvenie darba pienākumi: 
1) Veikt vienkāršu koku konstrukciju būvēšanu un 
uzstādīšanu; 
2) Veikt kokmateriālu apstrādi – ēvelēšanu, 

apmalošanu, zāģēšanu, līmēšanu u.tml.; 
3) Veikt ikdienas darbus, kas saistīti ar galdniecību, 
sīkiem ēkas remontdarbiem, mēbeļu labošanu, koka 
solu un galdu labošanu, ceļa zīmju atjaunošanu,  
u.tml.; 
4) Veikt kanalizācijas un santehnikas sistēmu 
montāžu, apkopi un remontu pašvaldības ēkās.   
Atalgojums:  no 481,20 līdz 524,51 euro  
Dokumentus (CV) iesniegt līdz 2020. gada
31.maijam, nosūtot to uz e-pastu:  
mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv vai pasta 
adresi Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas 
novads LV-4215, vai personīgi Mazsalacas 
novada pašvaldības Kancelejā darba laikā no  
plkst. 8.00 līdz 16.00.

TE IR DARBS



Izdots 2020.gada 25.maijā

Kārlis Rozenbergs 
Emīlija Dūrēna 

Ilga Dunce 
Elza Krastiņa 
Vasilijs Siļins 

SVEICAM MAIJA JUBILĀRUS!

Mazsalacas novada pašvaldība sirsnīgi sveic novada 
iedzīvotājus 80, 85, 90 un vairāk gadu jubilejās:

Mazsalacas novada iedzīvotāju 
saimei maijā pievienojās divi jaundzimušie: 

Annija Līva un Marija. 

Sveicam vecākus!

Mīli sauli - viņas spodrībā, 
Varavīksni - tās krāsainībā, 
Rīta rasu - viņas skaidrībā, 
Savu zemi - tās bagātībā.  

/Vēsma Kokle-Līviņa/ 

Atminiet burtu jucekli! Tajā paslēpti astoņi lietvārdi gan horizontāli, gan vertikāli lasīšanas virzienā. Atrodot 
šos astoņus vārdus un saliekot pareizā secībā vārdu pirmos burtus, veidosies atslēgas vārds.  
Šo atslēgas vārdu, kas veidosies no astoņu vārdu pirmajiem burtiem, sūtiet uz admin@mazsalaca.lv, vai 
zvaniet 25447706 līdz 7. jūnijam. 

BURTU JUCEKLIS

Aprīļa krustvārdu mīklas atminējums – veselība. Saņēmām 21 pareizo atbildi un izlozējām uzvarētāju 
– Rūdolfs Rozenbergs. Sveicam! 

Šogad pilsētas svētkus un velo svētkus  
“Ērenpreisam 129” svinēsim citādāk nekā ierasts. 

Bet tas nenozīmē, ka mazāk priecīgāk!  
Aicinām iepriekšējo velo svētku dalībniekus un 

nominantus pārskatīt savus foto arhīvus par tēmu 
“Mazsalacas pilsētas svētki un velo svētki” no  

2010. gada līdz 2019. gadam. 
Fotogrāfijas aicinām iesūtīt elektroniski 

līdz 12. jūnijam uz e-pastu
 turisms@mazsalacasnovads.lv 

vai iesniegt klātienē Mazsalacas novada
 Tūrisma informācijas centrā, izmantojot 

USB zibatmiņu/CD.  
Tās tiks izmantotas publikācijas materiālos un veidojot 

pilsētas svētku izstādi! 
Svētki būs! 

PASĀKUMU KALENDĀRS 
Mazsalacas novada Kultūras centra logos apskatāma izstāde „Mākslas Pavasaris ir klāt!“ - Mākslas skolas 
2. un 3.klases audzēkņu attālinātā mācību procesa darbu izstāde. Savukārt Mazsalacas mājas lapā virtuāli 
apskatāma darbu izstāde „Veltījums māksliniekam”. 
Ņemot vērā valstī noteiktos pulcēšanās ierobežojumus, Raimonda Paula un Dināras Rudānes 24. maija 
koncerts Sēļu muižā pārcelts uz 2020. gada 6. septembri plkst.18.00! Visas iegādātās biļetes ir derīgas. 

Tik skaistas šogad zied tulpes! Kādas krāsiņas! 
Vai citu gadu nebūtu tās redzējusi? Arī vāzē 
tās ir brīnišķīgas! Paldies saulei, paldies dabai! 
Pati daba jau zina, ka mums kaut kā pietrūkst.  
Ka divos metros sasildīties grūti... 
Covid -19 pārāk spožu gaismu tuneļa galā mums 
nesola, bet mēs, seniori, tomēr varam apzināties, 
ka baudām zināmu drošību, regulāri saņemam 
pensiju, ar kuru jābūt mierā. 
Darām, ko gribam, guļam, cik ilgi gribam, 
modinātājpulksteni lietojam reti. Baudām 
saullēktus un rietus, izbaudām visus gadalaikus, 
kas pie mums ir tik atšķirīgi. Un pats galvenais - 
sargājam sevi un savu veselību! Ja pats galā tikt 
nevar, mums palīdz sociālie dienesti. Būsim stipri! 
Šai pauzes laikā man ļoti pietrūkst korītis, 
jauktais koris “Salaca”. Dažreiz aizdomājos, ka 

vokālā ansambļa vietā varētu būt senioru šlāgeru 
korītis (līdzīgi kā Rīgā ir ģildes), lai celtu gaismā 
senās, skaistās melodiskās ziņģes. Ja jaunie 
vairs nedzied, tad mēs vēl varam un protam, jo 
dziesma ir kā putns, pirms nosēžas sirdī ir pabijis 
debesīs... 
Atbilstoši šim dīvainajam laikam iesaku visai 
Mazsalacas novada sabiedrībai piedalīties 
Cilpošanas spēlē, ko organizē tūrisma firma “Eži”. 
Informācija  Facebook - Eži  Event. Būsim moži un 
veselīgi! 
Mīļi aicinām Senioru biedrībā jaunus biedrus! 
Plānojam tikties ar kādu dzīves bagātu, gudru 
cilvēku, bet kopīgus lielus pasākumus šobrīd vēl 
nevaram plānot, vērojam situāciju. 
Esiet atbildīgi par sevi un citiem! Turamies! 

Senioru biedrības valdes locekļi

SENIORIEM

Dodamies trīs dienu ekskursijā pa Ziemeļkurzemi  
14.-16. augustā.  
Ceļojuma apraksts: Lībagu pagasts “Jāņkalni” – 
folkloras taka, pusdienas. Ugāle – evaņģēliski luteriskā 
baznīca un ērģeļu darbnīca. Ventspils – koncertzāle 
“Latvija”, brīvais laiks, nakšņošana viesu namā, 
iepazīšanās ar pilsētu, Piejūras brīvdabas muzejs, 
mazbānītis, kalns “Lemberga Hūte”. Dundaga – pils. 
Pusdienas viesu namā “Pūpoli”. Kubalu skola-muzejs. 
Valdemārpils.  Vandzenes  pagasts– nakšņošana lauku 
mājā, brokastis. Ārlavas pagasts “Kauliņi” – koktēlnieka 
Igurda Baņķa meistardarbi (Ārlavas bānītis). Talsi – 
Latvijas Lauksaimniecības muzejs, Klaunu muzejs. 
Vandzenes pagasts – pusdienas un kazas piena 
produktu degustācija IU “Caprine”. Lauciene– Nurmes 
evaņģēliski luteriskā baznīca. Vīna darītava “Vējkalni”. 
Dalības maksa (autobusa noma, naktsmītnes, 
maltītes, objekti) – 113 euro. Naudas 
iemaksa līdz 1. augustam. Izbraukšana 
14.08.2020. plkst.6.30 no Mazsalacas centra.  
Papildus informācija pa telefonu 26108686 - Vēsma J.

EKSKURSIJA PA  ZIEMEĻKURZEMI 
PĀRCELTA UZ AUGUSTU

Deputāts Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta Tālrunis, e-pasts

Harijs Rokpelnis Ceturtdienās no plkst.09.00 - 11.00 
vai iepriekš vienojoties par tikšanās laiku 

Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 26685222
harijs.rokpelnis@mazsalacasnovads.lv 

Dace Mažānova 10.06.2020.  plkst.14.00-15.00 Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 26181107 
dace.mazanova@mazsalacasnovads.lv

Edgars Grandāns 18.06.2020. plkst.14.00-15.00 Mazsalacas slimnīca Tālr. 29467298 
egrandans@inbox.lv 

Gunārs Zunda 11.06.2020.  plkst.14.00-15.00 Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 26536498 
gunars.zunda@mazsalacasnovads.lv

Ivars Slotiņš 30.06.2020. plkst.09.00-10.00 Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 29146111 
ivars.slotins@inbox.lv

Uģis Lapenass 16.06.2020. plkst.08.30 - 09.30 LKS Lauksalaca Tālr. 26458259 
ugis.lapenass@gmail.com

Valdis Kampuss 17.06.2020. plkst.14.00-15.00 Mazsalacas novada 
pašvaldība

Tālr. 26341450 
valdis.kampuss@mazsalacasnovads.lv

Vita Rusmane 02.06.2020. plkst.10.00- 11.00 Mazsalacas vidusskola Tālr. 26576630 
vita.rusmane@gmail.com 

Zaiga Ivana 01.06.2020. plkst.17.00-18.00 Mazsalacas vidusskola, 
19.kab.

Tālr. 29269671 
zaiga.ivana@mazsalacasnovads.lv 

DOMES DEPUTĀTU APMEKLĒTĀJU PIEŅEMŠANAS LAIKS

Ludmila Haritone 
Stefānija Vimba 

Aina Dainuvīte Šverna 

Laimonis Alksnītis 
Ruta Lūsīte 

Biruta Lapkovska 

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību 
piederīgajiem!

A E B T O Z S U M N E A
H L V A T C I L V Ē K S
P P A R D U T A F I A T
G A I G A C U K V P N O
I N F O R M Ā C I J A H
C S E V B N C I O M Š M
A O M N S G I J K O Ķ L
T K R C R M J A J A I E
A B T A L K A G H U S F


